³⁰ „*Oremus deum omnipotentem qui incomprehensibilem filii sui sibi que coeterni diuinitatem mirabili dispositione vere humanitati inseparabiliter coniunxit et cooperante gratia spiritus sancti oleo exultacionis preparticipibus suis materia liniuit ut homo diaboli fraude perditus gemina et singulari constans materia perhenni redderetur de qua exciderat hereditati quatenus hos ex diuertis creaturarum speciebus liquores creatos sancte trinitatis perfectione benedicat*

„Dominus vobiscum” i „Oremus”, stojąc i pozostając ciągle jeszcze w mitrze, głosem ściszym, ale wyraźnym wypowiada słowa egzorcyzmu nad olejem krzyżma³¹. W końcu zdejmując mitrę i rozkładając ręce odmawia modlitwę błogosławieństwa, która zawiera całą teologię biblijną namaszczenia. Ta formuła określona jest tutaj jako „prefatio” i ma poprzedzający ją dialog („Sursum corda”)³². Jej doksologię („per eundem Dominum nostrum...”) biskup wypowiada nieco ciszej. Tak samo, „quasi lectionem legens”, odmawia modlitwę kończącą obrzęd błogosławieństwa olejów³³.

et benedicendo sanctificet concedat que ut simul permixti unum fiant et quicumque exterius inde perunctus fuerit ita interius liniatur que omnibus sordibus corporalis materie carens se participem regni celestis effici gratuletur” (KP 16 – k. 37v-38r, KP 15 – k. 14v).

³¹ „Exorciso te creatura olei per deum patrem omnipotentem qui fecit celum et terram mare et omnia que in eis sunt ut omnis virtus aduersarii omnis exercitus diaboli omnis que incursio et omne fantasma sathane eradicetur et effugetur a te ut fias omnibus qui ex te ungenti sunt in adoptionem filiorum per spiritum sanctum in nomine dei patris omnipotentis et in charitate Jesu Christi filii eius domini nostri qui cum eo viuut et regnat in unitate eiusdem spiritus sancti deus” (KP 16 – k. 38v-39r, KP 15 – k. 14v-15r).

³² „Vere dignum et iustum est equum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere domine sancte pater omnipotens eterne deus qui in principio inter cetera bonitatis tue munera terram producere frugifera ligna iussisti inter que huius pinguissimi liquoris ministre oliue nascerentur quarum fructus sacro chrismati deseruirent. Nam et Daudid prophético spiritu gratie tue sacramenta pernoscens vultus nostros in oleo ex hilarandos esse cantauit. Et cum mundi crimina diluuiio quondam expiarentur effuso similitudinem futuri muneris columba demonstrans per oliue ramum pacem terris redditam nunciauit. Quod in nouissimis temporibus manifestis est effectibus declaratum cum baptismatis aquis omnium criminum commissa delentibus hec olei unctio vultus nostros iocundos efficit ac serenos. Inde etiam moisi famulo tuo mandatum dedisti ut aaron fratrem suum prius aqua lotum per infusionem huius ungenti constitueret sacerdotem. Accessit ad hoc amplior honor cum filius tuus dominus noster Jesus Christus lauari se a Ioanne undis Iordanicis exegisset ut spiritu sancto in columbe similitudine desuper misso unigenitum tuum in quo tibi optime complacuisse testimonio subsequentis vocis ostenderes et hoc illud esse manifestissime comprobares que eum oleo leticie preconsortibus suis ungendum Daudid voce prophética cecinisset. Te igitur deprecamur domine sancte pater omnipotentes eterne deus per eundem Jesum Christum filium tuum dominum nostrum ut huius creature pinguedinem sanctificare tua benedictione digneris et sancti spiritus ei admiscere virtutem cooperante Christi tui potencia a cuius nomine sancto chrisma nomen accepit unde unxisti sacerdotes reges prophetas et martires tuos ut spiritualis lauacri baptismo renouandis creaturam chrismatis in sacramentum perfecte salutis vite que confirmes ut sanctificatione unctionis infusa corruptione prime natiuitatis absorbata sanctum uniuscuiusque templum acceptabilis vite innocentie odore redolescat ut secundum constitutionis tue sacramentum regio et sacerdotali prophético que honore perfusi vestimento incorrupti muneris induantur ut sit his qui renati fuerint ex aqua et spiritu sancto chrisma salutis et sanctificationis eosque vite eterne participes et celestis glorie faciat esse consortes” (KP 16 – k. 39v-42r, KP 15 – k. 15r-16r).